[bookmark: sub_110]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 года                                                                    	      №115
п. Агинское

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района  «Агинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Агинский район» 27 сентября 2011 года № 201
Принято Советом муниципального района «Агинский район»
28 апреля 2022 года

[bookmark: sub_10001][bookmark: sub_346486364]В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 130 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Уставом муниципального района «Агинский район» Совет муниципального района «Агинский район» решил:
1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района Агинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Агинский район» 27 сентября 2011 года № 201, следующие изменения и дополнения:
1.1. в абзаце втором слова «депутаты муниципального района «Агинский район», осуществляющие свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района «Агинский район»;
1.2. в статье 1:
а) в части 2 пункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального района «Агинский район» – 37 454,7 рублей, в том числе должностной оклад – 6 571 рублей. Предельный размер оплаты труда Председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Агинский район» составляет ежемесячно 5,7 должностного оклада;
[bookmark: sub_100]	б) в части 3 слова «выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;
	1.3. в приложении № 1:
	а) в пункте 2.1. строку 3 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 26 октября 2021 года и вступает в силу со дня его официального  обнародования (опубликования).

Глава муниципального района
«Агинский район»								  Ж.В.Жапов

Председатель Совета
муниципального района «Агинский район»			       	   Б.Б.Аюров